ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 22 年６月 30 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 免 疫 生 物 研 究 所

 （コード番号：4570）
本店所在地 群馬県藤岡市中字東田 1 0 9 1 - 1
代 表 者 代表取締役社長 清 藤  勉
問 合 せ 先 取締役経営企画室長 木 下 憲 明
電 話 番 号 0274-22-2889（代表）
Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ibl-japan.co.jp

公益財団法人財務会計基準機構への加入状況について

当社は、平成 22 年３月 31 日時点における公益財団法人財務会計基準機構（以下：財務会計

基準機構）への加入状況等について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 22 年３月 31 日時点における財務会計基準機構への加入状況

  加入しておりません。

２．加入していない理由

  当社は、今後導入が予定されているＩＦＲＳへ適切に対応するため、会計基準等の内容を

適切に把握することが重要と認識しております。そのため当社は監査法人や各種団体が主催

する研修会等へ参加し、精力的に情報の収集に努めております。

また、一方当社の現況におきましては非常に厳しい経営環境にあり、経費等の抑制に努め

ており、現時点での財務会計基準機構への加入を差し控えております。

３．今後の加入に向けた考え方

  現段階におきましては、非常に厳しい経営環境でありますが、刻々と変化する会計基準等

に適切に対応することが重要と認識しており、財務会計基準機構への加入を引き続き検討し

てまいります。

以上